
UCHWAŁA NR V/35/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 marca 2015 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XLV/322/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 4 listopada 

2014 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z póź. zmianami), na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z 

dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2012  poz. 1356) z późniejszymi  zmianami oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005 Nr 180, poz.1493 ) i 

art.10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012 r.,  

poz. 124)  z późniejszymi zmianami 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLV/322/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 4 

listopada 2014 roku w rozdziale III punkt B otrzymuje brzmienie: 

„1.  Świetlice socjoterapeutyczne w Dębnie i Liszkowie są placówkami 

socjoterapeutycznymi i opiekuńczo-wychowawczymi  utworzonymi w celu udzielania 

pomocy oraz realizowania programu socjoterapeutycznego, profilaktyczno-

edukacyjnego oraz wychowawczego dla dzieci w wieku szkolnym wymagających 

opieki i wsparcia w związku z występującą w rodzinie dysfunkcjonalnością lub innym 

zagrożeniem. Świetlice te są integracyjne jest to zasadne, by w zajęciach 

uczestniczyły nie tylko dzieci dotknięte dysfunkcję ale i te, które mają możliwość 

normalnego rozwoju psychofizycznego w rodzinie. 

  - Planuje się objąć opieką dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych: 

       Dębno       40    

       Liszkowo              25 

Świetlice są placówkami prowadzącymi działalność socjoterapeutyczną i 

pedagogiczną z uwzględnieniem potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka. W 

placówkach tych jest organizowane również dożywianie dzieci. 



Świetlice czynne są trzy razy w tygodniu: w poniedziałek, środę i piątek w godzinach 

15.00-18.00. Świetlice prowadzą również zajęcia podczas ferii zimowych. W  świetli-

cach  są zatrudnione przeszkolone osoby w każdej po 2 opiekunki. Posiadają kwalifi-

kacje do pracy z dziećmi. Na umowę o wolontariacie są zatrudnione wolontariuszki. 

 W I półroczu 2015 roku planuje się uruchomienie świetlicy socjoterapeutycznej w 

Witrogoszczy, na bazie świetlicy wiejskiej. Z analizy środowisk miejscowości: Witro-

goszcz Wieś, Witrogoszcz Kolonia, Witrogoszcz Osada, Dźwierszno Małe i 

Dźwierszno Wielkie wynika, że powstanie placówki cieszy się dużym zainteresowa-

niem  rodziców. Na dzień 28 lutego 2015 roku uzyskano pisemną zgodę rodziców na 

uczestnictwo 31 dzieci, z tego 35% dzieci pochodzi z rodzin dotkniętych chorobą al-

koholową, 16% niezaradnością życiową, 49% to inne przyczyny (problemy opiekuń-

czo-wychowawcze, bezrobocie, ubóstwo). 

Świetlica czynna będzie 3 dni w tygodniu: poniedziałek, środa i piątek w godz. 15.00-

18.00. Zajęcia z dziećmi prowadzić będą opiekunki, w ramach przeszeregowania z 

innych placówek. Dowóz dzieci do świetlicy zapewniają rodzice, bądź opiekunowie. 

W świetlicy prowadzone będzie dożywianie dzieci, na zasadach wprowadzonych w 

placówkach Dębnie i Liszkowie. 

2. Placówka wsparcia dziennego 

 Na bazie świetlicy socjoterapeutycznej w Łobżenicy od dnia 1 kwietnia 2015 roku 

planuje się uruchomienie placówki wsparcia dziennego, której działanie reguluje 

ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Placówka stanowić będzie komórkę organizacyjną Miejsko Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Łobżenicy. Posiadać będzie statut i regulamin organizacyjny. 

Główne cele i zadania placówki to: zapewnienie dzieciom opieki i wychowania, po-

moc w nauce, organizowanie czasu wolnego poprzez zabawę, zajęcia sportowe, 

rozwój zainteresowań, a także zajęcia socjoterapeutyczne, korekcyjne, warsztaty 

psychologiczne, logopedyczne i kompensacyjne. 

Działania realizowane w placówce mają wspierać rodzinę w sprawowaniu jej podsta-

wowych funkcji, pomóc w sytuacjach kryzysowych np. szkolnych, rodzinnych czy ró-

wieśniczych, formowanie postaw społecznie pożądanych i pomoc w prawidłowym 

rozwoju umiejętności społecznych koniecznych do samodzielnego funkcjonowania 

dorosłym życiu. 

Placówka wsparcia dziennego funkcjonować będzie przez cały rok kalendarzowy 

przez wszystkie dni robocze, w godz. od 13.00 do 17.00 tj. 4 godz. dziennie. Prze-

znaczona jest dla dzieci w wieku od 5 do 16 lat. Dzieci kierowane są przez pracowni-

ków socjalnych, wychowawców, kuratorów sądowych czy pedagogów szkolnych. 

Uczestnictwo w zajęciach placówki jest bezpłatne i dobrowolne. 



Podczas zajęć dzieciom zapewnione będzie dożywianie na zasadach określonych w 

pozostałych świetlicach. 

Wszystkie placówki  współpracują z Gminą, Pełnomocnikiem, MGOPS,  pedagogami 

szkolnymi, nauczycielami, rodzicami, kuratorami sądowymi  oraz innymi  instytucjami 

i organizacjami mającymi wpływ na realizację programowych zadań  świetlicy. 

Nadzór merytoryczny nad działalnością świetlic i placówki wsparcia dziennego spra-

wować będzie Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżeni-

cy.” 

 

§ 2.  Załącznik nr 1 do Gminnego Programu Profilaktyki i RPA oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2015 został zmieniony i w nowym brzmieniu stanowi Załącznik Nr 

1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmiana Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 związana jest z planowanym 

uruchomieniem świetlicy socjoterapeutycznej w Witrogoszczy oraz placówki wsparcia 

dziennego w Łobżenicy. Zarządzeniem Burmistrza Łobżenicy odpowiedzialnym za 

prowadzenie placówki wsparcia dziennego i świetlic socjoterapeutycznych będzie 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmiany planu dochodów  

i wydatków na 2015 rok, który stanowi załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2015. Plan dochodów i wydatków dotyczący działalności placówki wsparcia 

dziennego i świetlic socjoterapeutycznych zapisany będzie w budżecie Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. Natomiast plan dochodów  

i wydatków dotyczący działalności profilaktycznej zapisany będzie w budżecie Gminy 

Łobżenica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


